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Z okazji Dnia Hutnika w leg
nickiej hucie odbyła się karcz
ma piwna. W saloonie w stylu
Dzikiego Zachodu piwo do
gardeł wlewali znani goście,
m.in. wojewoda, zarzgd Pol
skiej Miedzi, hutnicy z Głogo
wa i wielu innych.

Agresywny owczarek nie
pozwolił zbliżyć sie do chłopca.
Wówczas ojciec dziecka, do
którego należał pies, postanowił
zastrzelić czworonoga.

pogryzł
dziecko

Nr 15
15 maja 1995 r.
Cena 0,50 zł (5000 zł)
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Krzesłem
w głowę

Noga metalowego krzesła zraniła głowę
jedenastoletniego Marcina W., który w czwar
tkowe przedpołudnie bawił się na szkolnym
boisku. Kiedy czwartoklasista biegał po po
dwórku SP nr 4 przy ul. Piastowskiej w Legnicy,
uczeń siódmej klasy, 15-letni Roberto.,wyrzucił
mebel przez okno. Rannego malca, z wgnieco-
nq czaszką, natychmiast przewieziono do szpi
tala. W piętek, po operacji, chłopiec odzyskał
przytomność.
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Niszczycielski
huragan

Silnego podmuchu wiatru, jaki szalał z so
boty na niedzielę w Legnicy, nie wytrzymały
drzewa przy ul. Kominka. Duże drzewo przew
racając się uszkodziło zaparkowane w sąsie
dztwie dwa samochody.

Śmierć
na drodze

Do tragicznego w skutkach wypadku dosz
ło w sobotnie popołudnie na ul. II Armii Wojska
Polskiego w Legnicy. 70-letnlq kobietę, któro
przechodziła przez jezdnię w niedozwolonym
miejscu, potrącił kierowca fiata 125p. Ranną
staruszkę przewieziono do szpitala. Na jakąkol
wiek pomoc było już jednak za późno. Kobieta
zmarła.
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wszechstronne
konie

Trzydniowe Mistrzostwa Polski we
Wszechstronnym Konkursie Konia
Wierzchowego, rozgrywane w Jaro-
szówce, były tym razem prawdziwym
sprawdzianem siły i kondycji wierz
chowców. Deszcz padający przez
całą sobotę sprawił, iż trasa crossu
ujawniła wszelkie słabości koni i nie
doskonałości techniczne jeźdźców
oraz że zawody odbywały się prakty
cznie bez publiczności. Nawet naj
więksi koniarze zostali w domach, a
wzdłuż trasy próby terenowej ustawili
się jedynie bezpośrednio zaintereso
wani wynikami zawodów.

Dużym rozczarowaniem, po
dwóch dniach konkursu, była posta
wa zawodników gospodarzy. Ubie
głoroczna mistrzyni Polski - Julia Krzy
żanowska - zajmowała dopiero 17.
miejsce w swojej klasie, a najlepszy
wynik osiągnął Paweł Śniegucki, któ
ry na Orszaku był piąty w klasie ‘L‘.
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jest dobre,
ale...
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W środę rozpoczęły się egzaminy maturalne we wszystkich szkołach średnich. W Legnic-
kiem przystąpiło do nich ponad cztery tysiące uczniów. Po raz pierwszy egzamin dojrzałości
odbył się w Liceum Ogólnokształcącym nr 5 w Legnicy. Matury pisało tu 54 uczniów z dwóch
klas. >

Dziś ogłoszone będą wyniki prac pisemnych.

nienie zarządu do przyjęcia
dotacji z Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska.

Nie wiadomo tylko czy ten
ostatni punkt może być zreali-
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został odwołany i nie powierzo
no mu pełnienia obowiązków
do czasu powołania nowego.
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Półwiecze istnienia obchodziła w piątek Państwowa Straż
Pożarna w Legnicy. Z tej okazji pożamicy spotkali się w sali
Akademii Rycerskiej, gdzie przyjmowali kwiaty i życzenia od
przedstawicieli władz wojewódzkich oraz samorządowych. Ju
bilaci otrzymali gratulacje m.in. od wojewody legnickiego,
Ryszarda Maraszka, i przewodniczącej Sejmiku Samorządo
wego Województwa Legnickiego, Stanisławy Repy.

Dziś kolejna sesja
Dzisiaj o 9 ma rozpocząć

się kolejna sesja Rady Miasta
Legnicy. W programie prze
widziano podjęcie uchwał w
sprawach przystąpienia Leg
nicy do Stowarzyszenia Zdro- . zowany, gdyż zarząd miasta
wych Miast Polskich, zmiany
w budżecie na bieżący rok
oraz w statucie miasta. Za
planowano również upoważ-

Chińczycy
nadchodzą?

Działająca w Polsce chińska
spółka Warhen nadal jest zaintereso
wana utworzeniem w Legnicy cen
trum chińskiego. Prawdopodobnie
mieścić się ono będzie w budynku po
szpitalu przy ul. Reymonta. Cen
trum składać się będzie z ośrodka
kultury, restauracji i chińskiego
szpitala. Pierwszych pięciu chiń
skich lekarzy przygotowuje się właś
nie do egzaminu na wymagany w
Polsce certyfikat.

Polityka
drobnych ustępstw

Szósta część nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Legnicy
była ostatnią oficjalną próbą zawarcia kompromisu prawicy z
lewicą. W piątek kolejny raz zabrakło członków klubów Soju
szu Lewicy Demokratycznej i Niezależnych. Na sali pojawił
się jedynie przewodniczący radnych SLD, Zbigniew Celoch,
który zaproponował wszystkim spotkanie w kuluarach, po
zamknięciu sesji.

Prawica przystała, ale nie przeszkodziło jej to jednak złożyć
wniosku o rozwiązanie rady. Propozycji tej (złożonej przez
radnego Jana Lewandowskiego, w imieniu prawicowej Ligi
Legnickiej) nikt nie był przeciwny, 19 osób było za, a dwie
wstrzymały się od głosu.

W sesji uczestniczyła przewodnicząca Sejmiku Samorządo
wego Województwa Legnickiego, która podjęła się roli mediatorą
w konflikcie. Stanisława Repa apelowała do radnych, by w
Legnicy nie powtórzyła się sytuacja, w jakiej znalazło się Szczaw
no Zdrój (w gminie tej z podobnych przyczyn rozwiązano radę).
Przewodnicząca oferując swą pomoc w rozwiązaniu kłopotliwej
kwestii, przypomniała radnym, że patrzą na nich wszystkie
samorządy w kraju. Według Repy, Legnica ma najgorszą sytu
ację w kraju, w innych zwaśnionych samorządach członkowie
byłych zarządów pełnili przynajmniej dotychczasowe funkcje. Po
godzinnej przerwie w obradach przewodniczący Rady Miejskiej,
Witold Idczak, zamknął posiedzenie.

Jeszcze tego samego dnia radni wszystkich klubów uczestni
czyli w zamkniętym dla prasy spotkaniu, prowadzonym przez
Stanisławę. Repę. Jak poinformował nas radny Zbigniew Celoch,
czterogodzinne negocjacje nie odniosły większych skutków. Pra
wica nadal nie zgadza się na propozycje przeciwników, którzy
chcą mieć w zarządzie miasta przynajmniej trzech swoich rad
nych. Jedynym ustępstwem, na jakie poszli radni Ligi Legnickiej
i Legnickiego Forum Samorządowego, jest zgoda na jednego,
lewicowego radnego. Prawica nie powiedziała natomiast, czy
miałby pełnić on funkcję jednego z wiceprezydentów, czy być
jednym ze społecznych członków zarządu.

Czynsze
komunalne

Uchwalono stawki opłat dla
mieszkańców lubińskiej komunal-
ki. Rada Miejska ustaliła dla loka
li socjalnych stawkę czynszu w
wysokości 0.30 zł za m kw. Dla
lokali w budynkach o dobrym sta
nie technicznym (wyposażonych w
instalagę wodociągowo-kanaliza
cyjną i ogrzewanie piecowe) sta
wką bazową czynszu regulowane
go jest 0,39 zł za m kw. Czynnika
mi, które mogą ją podwyższyć, są
m.in. wyposażenie mieszkania w
instalację centralnego ogrzewa
nia, ciepłej wody doprowadzanej z
zewnątrz budynku, łazienka i w.c.
w mieszkaniu. Czynniki obniżają
ce stawkę to m.in. usytuowanie
mieszkania w oficynie łub na
ostatniej kondygnacji, mieszkanie
w budynkach o pogorszonym sta
nie technicznym bądź przeznaczo
nych do remontu kapitalnego i
rozbiórki.

Weksle przed sądem
Biegli psychiatrzy przebadają Janusza Baranowskiego, głównego

oskarżonego w sprawie afery wekslowej, jaka wybuchła cztery lata
temu w Polskiej Miedzi. Podczas piątkowego procesu, który od czter
nastu miesięcy toczy się przed Sądem Wojewódzkim w Legnicy -
adwokaci częstochowskiego biznesmena przedstawili wniosek dowo
dowy, potwierdzający, że ich klient od 1986 roku leczy się psychia
trycznie. Mecenasi wnioskowali, by lekarze sprawdzili stan zdrowia
i poczytalność Janusza Baranowskiego.

Przewodniczący składu sędziowskiego, Zdzisław Pachowicz, przy
chylił się do prośby obrońców i przełożył rozprawę na następny piątek.
Zgodnie z decyzją sądu, Janusz Baranowski zostanie dziś przebadany
przez biegłych ze złotoryjskiego szpitala psychiatrycznego.

W trakcie piątkowej rozprawy prokurator Jerzy Skorupka miał
wygłosić mowę oskarżycielską, uniemożliwił mu to jednak ostatni
wniosek warszawskich obrońców Baranowskiego. Gdyby okazało się,
że oskarżony nie jest psychicznie chory, a jego adwokaci nie będą
zgłaszać kolejnych wniosków dowodowych, istnieje szansa, że pod
czas następnej rozprawy sąd ogłosi wyrok.

Januszowi Baranowskiemu zarzuca się, że poprzez znajomość z
ówczesnym przewodniczącym Rady Nadzorczej KGHM, Andrzejem
Machalskim, wyłudził od kombinatu ponad siedem miliardów sta
rych złotych. W 1991 roku Polska Miedź została gwarantem jego
interesów. Baranowski nie wykupił poręczonych weksli, co naraziło
KGHM na stratę kolejnych dwóch miliardów. Drugi zarzut dotyczy
sprzedaży nieruchomości. Biznesmen, zaraz po otrzymaniu gwaran
cji, sprzedał większość swego majątku, co pozwoliło mu uniknąć
egzekucji komorniczej.

Na ławie oskarżonych zasiadł także Andrzej Machalski i byli
członkowie Zarządu KGHM - prezes Jan Sądecki oraz jego zastępca
Jerzy Legieć. Prokurator oskarżył ich o działalność na szkodę firmy,
w której pracowali. Wszystkim czterem grozi kara dziesięciu lat
więzienia oraz grzywna.
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Płonne obawy?
O problemie ochrony środo

wiska wokół zbiornika "Żelazny
Most" dyskutowali naukowcy od
11 do 12 maja w ZG "Rudna".
Przedstawiono stosowane obec
nie metody zapobiegające pyle
niu składowiska poflotacyjnych
odpadów, m.in. rozpylanie z po
wietrza emulsji asfaltowej na po
wierzchnię stawu. Prezentowa
ne były urządzenia badające sta
bilność zbiornika jako budowli.

Z podsumowań wynika, że
najbardziej szkodliwe oddziały
wanie zbiornika wiąże się z od
prowadzaniem do Odry zasolo
nych wód nasadowych, które sta
nowią 12 proc, zasolenia całego
stanu Odry.

(dach)

"Gosat" oskarżony
Dyrektor lubińskiej telewizji kablowej "Gosat Serrice", Wiesław

Reszczyński, został oskarżony o bezprawne emitowanie własnego

P dostępowanie wyjaśniające (wszczęte na wniosek posła KPN -
Grzegorza Kaczmarzyka) dowiodło jednak znikomą szkodliwość czy
nu". Teraz o winie, jak i ewentualnej karze, będą musieli zadecydo
wać sędziowie. . , .. , ,

Szef "Gosatu" uważa, że wymaganie koncesji od nadawców emi
tujących program w kablu przypomina cenzurę. Jego zdaniem, poz
wolenia powinno się wymagać wyłącznie od telewizji nadających
audycje na falach eteru. Wiesławowi Reszczyńskiemu grozi najwyżej
rok więzienia lub kara grzywny.

Lubińskie
inwestycje

W pierwszym kwartale br. za
kończono w Lubinie kilka inwes
tycji. Między innymi wykonano
kolektor ściekowy na osiedlu
Przylesie. Wyremontowano insta
lację sanitarną w Szkole Podsta
wowej nr 2, przekazano do eksplo
atacji 12 wind dla niepełnospraw
nych w budynkach mieszkalnych.
Kontynuowane są prace moder
nizacyjne w Rynku, wymienia się
część instalacji wodociągowej,
układa instalację deszczową, po-
wstają miejsca parkingowe i chod
niki. Rozpoczęto również prace
przy wymianie kotłowni węglo
wej na gazową w Miejskim Oś
rodku Profilaktyki i Wczesnej
Terapii Uzależnień. Trwają ro
boty modernizacyjne w byłym
hotelu przy ul. Słowiańskiej. We
wszystkich lubińskich szkołach i
przedszkolach trwały przeglądy
przygotowujące do remontów,
które będą trwały w czasie wa
kacji. Trwają także prace w bu
dynku DKZM i Urzędu Miasta.
Na wszystkie te prace wydano w
I kwartale 930.800 zł.
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moczopędne
W piątek hutnicy legnic

kiego zakładu obchodzili
swoje święto w Domu Hutni
ka popijąjąc piwko. Karczma,
która odbyła się w scenerii
saloonów Dzikiego Zachodu.
Legniccy hutnicy do swojej
karczmy zaprosili wielu zna
nych gości. Byli m.in. woje
woda, komendant wojewódz
ki policji. W saloonie był tak
że nowy prezes Polskiej Mie
dzi - dr Stanisław Siewierski.
Legniccy hutnicy zaprosili
również swoich kolegów z
Głogowa. Na sali byli India
nie oraz szeryf. Wysłano listy
gończe za kilkoma osobami.
W spektaklu, zatytułowa
nym "Gorączka złota w Pol
skiej Miedzi" uczestniczyło
ok. 150 piwożłopów.

Nieprzepisowa jazda była
przyczyną karambolu, do jakiego
doszło w sobotę około godz. 6 na
99. km podlegnickiej autostrady.
Kierowca volkswagena golfa, na'
zwężonym odcinku jezdni, pomi
mo zakazu, wyprzedzał samo
chody.

Manewr zakończył się czoło
wym zderzeniem ze starem. Golf
odbił się od ciężarówki i uderzył
w kolejny samochód. W wypadku
ranni zostali kierowca i piętna
stoletni pasażer volkswagena.

(del)

jest dobre.

Mieszkańca wsi Sobczyce ko
ło Głogowa, zatrzymała w piątek
policja. 60-letni Franciszek Ch.
podejrzany jest o molestowanie
seksualne trzynastoletniego
chłopca. Dziecko powiedziało ro
dzicom, że mężczyzna zwabił je
podstępnie do swojego mieszka
nia. W chwili zatrzymania Fran
ciszek Ch. był pod wpływem al
koholu.

W Głogowie odbył się ogólnopolski
turniej tańca towarzyskiego o Puchar
Prezydenta Głogowa. Wystąpiło 150
par z 30 miast Polski (Bielska-Białej,
Krakowa, Częstochowy, Poznania,
Bydgoszczy, Poznania, Wrocławia
itd.).

W sobotę puchar wytańczyli: (11-
12 lat) Daria Gamza i Dominik Pew
ny z "Finezji" Poznań, (14-15 lat) Mał
gorzata Chlerzyńska i Michał Andru
szkiewicz z Bydgoszczy. W klasie "D"
(powyżej 15 lat) w tańcach latyno
amerykańskich prym wiedli głogo-
wianie ze szkoły tańca "Fantom" Jo
anna Siekierska i Damian Romański,
natomiast w "standard" puchar przy-
padł parze z klubu tanecznego w Biel
sku-Białej - Ilona Koch i Krzysztof
Raczkiewicz. Sobotni turniej zakoń
czyły pokazy mistrzów Polski - Ewy
Skoczeń i Janusza Białego z Krako
wa.

W niedzielę wystąpiły pary w wie
ku 11-12,13-14 (klasa ”E").oraz powy
żej 15 lat - bez klasy tanecznej (oraz
klasie "C"). Turniej zakończył się wy
stępem formacji rock and roiła (fina
liści ME) z Zielonej Góry pod kierun
kiem Andrzeja Giby.

Nowy prezes KGHM
Rada Nadzorcza KGHM Polska Miedź SA odwołała Krzy

sztofa Sędzikowskiego ze stanowiska prezesa spółki. Na jego
miejsce powołano Stanisława Siewierskiego, dotychczasowego
członka zarządu KGHM.

Decyzja rady została przez niektóre środowiska określona
jako polityczna. Poseł Jerzy Ciemniewski w specjalnymi oś
wiadczeniu stwierdził, że jest to "skutek nacisków politycz
nych" i "stanowi drastyczny przykład podporządkowania go
spodarki interesom politycznym i ambicjom polityków". W
dalszej części dokumentu poseł ostrzega, że " prymat polityki
nad gospodarką tworzy zagrożenie dla stabilności fachowej
kadry kierowniczej w polskiej gospodarce państwowej”.
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Wojewoda
kazał grzać

Od dziś w mieszkaniach ogrzewanych przez Wo
jewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej po
winno być cieplej. W niedzielne południe wojewoda
legnicki wydał zarządzenie zobowiązujące WPEC
do włączenia pieców......................

Od kilku dni mieszkańcy Legnickiego upominali
się o przedłużenie sezonu grzewczego. Dotychczas
WPEC tłumaczył jednak, że nie ma takiej możliwości,
ponieważ temperatura powietrza przekracza dzie
sięć stopni Celsjusza. (del)

Ruch przy
autostradzie

Fińska firma Novart Oy, zaj
mująca się budownictwem i pro
dukcją materiałów budowla
nych, zainteresowała się poło
wieckim osiedlem mieszkanio
wym położonym przy autostra
dzie A-4, w pobliżu lotniska
"Krzywa". Finowie chcieliby wy-

_ć w tym miejscu hotele
___ _ zapleczem gastronomicz
nym i handlowym oraz parkin-

Przyszłymi podlegnickimi
autostradami A-3 i A-4/A-12 in
teresują się też Austriacy z firmy
MV Akiengesellschaft, która
chcialaby wybudować w wojewó
dztwie legnickim stacje benzyno
we i miejsca obsługi podróżnych.

(»>

Pies pogryzł dziecko właściciela

Wściekły
czy
zazdrosny?

Zastrzeleniem psa zakończyła się zabawa 10-letnie-
go Adriana K. z owczarkiem kaukaskim. Czworonóg
rzucił się na chłopca, kiedy ten biegał po podwórku przy
ul. Głogowskiej w Legnicy. Przerażone dziecko znieru
chomiało. Rodzice na widok pogryzionego malca wez
wali pogotowie ratunkowe. Lekarz nie mógł jednak
udzielić pomocy, gdyż agresywny owczarek nie pozwo
lił zbliżyć się do chłopca. Wówczas ojciec dziecka, do
którego należał pies, postanowił zastrzelić czworonoga.

Adriana zabrano do szpitala i, po założeniu dwóch
szwów na prawej ręce, jeszcze tego samego dnia zwol
niono do domu. Ciało owczarka przewieziono do lecz
nicy w Zimnicy, gdzie lekarze weterynarii zbadają, czy
pies nie chorował na wściekliznę.
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W meczu o mistrzostwo III
ligi piłkarze Kuźni gościli w
Oławie, gdzie ulegli kandydato
wi do mistrzowskiego tytułu
Moto-Jelczowi 5:0 (2:0)

Mecz toczył się w strugach de
szczu, na rozmiękłej płycie boiska.
Przez pierwsze 30 min meczu nic
nie wskazywało na wysoką poraż
kę Kuźni. To właśnie ona nada
wała ton grze. W 25. min głową
strzela z 10 m Chłopek, niestety
obok prawego słupka. Natych
miastowa kontra wyprowadzona
przez Grabowskiego kończy się
zdobyciem bramki dla Jelcza. Nie
bez winy jest bramkarz Kuźni,
który zamiast łapać lub wybijać
piłkę na rzut rożny, odbił ją przed
siebie wprost pod nogi nie pilno
wanego Zawalniaka. W 42. min
kontuzjowany Paździor wdał się
w pojedynek z Grabowskim. Za
wodnik Oławy przejął piłkę i lewą
stroną boiska przedostał się na 16.

’V
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Trwa kryzys Kuźni
Moto-Jelcz Oława - Kuźnia Jawor 5:0 (2:0)

1:0 Dariusz Zawalniak 25.
min, 2:0 Marek Grabowski 42.
min, 3:0 Dariusz Zawalniak 47.
min, 4:0 Dariusz Zawalniak 59.
min, 5:0 Marek Grabowski 85.
min

Sędziował Andrzej Zając
OKS Wałbrzych

Żółte kartki: Tomasz Wa-
tral, Waldemar Żelazko (Moto-
-Jelcz), Adam Haczkiewicz
(Kuźnia)

Moto-Jelcz: Iwan (od 76.
min Skrocki) - Krzemień, Sak,
Watral (od 70. min Żelazko),

5 Bęś - Moroz, Sobczak (od 80 min
Kluzek), Polanowski, Grabo
wski -' Łobodziec, Zawalniak.
Trener - Ryszard Paluszek

Kuźnia: Kasprzak
Paździor (od 46. min Zbróg),
Nieć, Klimko, Łukasik - Majka,
Haczkiewicz, Przerywacz,
Chłopek - Bzdyk, Maziarz. Tre-

4 ner - Waldemar Wójcicki

Wynik gorszy niż gra
Śląsk Wrocław - Miedź Legnica 3:0 (2:0)

1:0 - Góra z karnego (11'), 2:0 - Kurzeja
(14'), 3:0 - Kurzeja (73 ’).

Śląsk: Bobel - Szczęsny, Grech, Szymański,
Kujawa - Pisz (od 46. liski), Góra, Kurzeja -
Cieślewicz, Kudyba, Kostek. Trener - Stani
sław Świerk.

Miedź: Primel - Wojtkowski (od 80. Hebda),
Pacek, Kisiel, Bubnowicz - Gajdzis, Łacina,
Cymbała, Michalski - Wójcik , Jacyna (od 75.
Kułyk). Trener - Stanisław Kurnik.

Sędziował - Jacek Szostek z Olsztyna. Wi
dzów ok. 5 tysięcy.

Legniczanie absolutnie nie zasłużyli na tak
wysoką porażkę. Byli równorzędnym partne
rem wojskowych, jednak nieskuteczność strze
lecka i błędy w obronie oraz "pomyłki" sędziego
przesądziły o wyniku. Pierwszy gol padł w 11.
minucie po rzucie wolnym. Kostek podał do
Grecha, który ostro strzelił na bramkę. Piłka

m boiska, skąd oddał silny
strzał po ziemi w prawy róg
bramki zdobywając gola. Tuż po
rozpoczęciu drugiej połowy
strzelił Grabowski, odbitą od
słupka piłkę złapał Kasprzak.
W 47. minucie było 3:0. Przy
biernej postawie Zbróga, Zwal-
niak przewrotką strzelił w pra
wy górny róg bramki. Od tego
momentu piłkarze Kuźni zała
mują się i grają źle. Niecelnie
podania przechwytują piłkarze
Moto-Jelcza i groźnie atakują.
Kasprzak broni niepewnie, co
odbija się na grze całego zespo
łu. W 57. min Iwan obronił pew
nie strzał Przerywacza, a 76.
min piłkę po strzale Niecia z
rzutu wolnego z 30 m wybija
nad poprzeczkę na rzut rożny.
W 81. i 89. min strzały Bzdyka
pewnie broni rezerwowy Skro
cki. Uskrzydleni wysokim pro
wadzeniem jelczanie zdobyli
kolejne bramki w 59. i 85. min
gry. W sumie zasłużone zwycię
stwo Moto-Jelcza, kroczącego
pewnie do II ligi.

Stal: Banaszyński - Pold,
Cielewicz, Grech, Stachurski
(od 46. min Szczepaniak) -
Wysoczański, Krzyżano
wski, Kurzeja, Oliasz - Wo
lan, Ujek. Trener - Marian
Więcek

Górnik: Poczta - Masi-
czak, Bielaś, Majewski (od
75. min Surożyński), Zaraza
- Karmelita, Jędrzejewski
(od 78. min Holeniowski),
Kłosiński 0 (od 82. min Han-
czyn), Bugaj - Heintze, Wę
grzyn. Trener - Artur Sikor
ski

Bardzo dobre spotkanie
derbowe rozegrali piłkarze
Stali Chocianów i Górnika
Polkowice. Według oceny fa
chowców, mecz toczył się na

Czwarty
remis Zagłębia

Nie w pełni udała się wyprawa lubińskich piłkarzy do
broniącego się przed spadkiem z ligi Ruchu Chorzów. Pomi
mo wyraźnej przewagi Zagłębia, nie padła ani jedna bramka.
W pierwszej połowie Majak dwukrotnie stawał przed szansą
pokonania Kołodziejczyka, ale obie próby były nieudane. W
21. minucie napastnik Zagłębia znalazł się sam na sam z
bramkarzem Ruchu, który zachował więcej zimnej krwi i
przerwał akcję Majaka. 20 minut później Majak znów stanął
przed szansą strzelając z lewego narożnika pola karnego, ale
i ten strzał obronił Kołodziejczyk.

Ruch w całym spotkaniu miał praktycznie jedną okazję
do zdobycia bramki. Potężny strzał Jaworskiego z 25 metrów
minął słupek bramki Zagłębia.

Nie było to porywające widowisko, a jego wynik nie zmie
nił niczego w układzie tabeli. Ruch, przy remisie Petrochemii
miał szansę na przesunięcie się w górę tabeli, ale Zagłębie,
jest tej wiosny nie do pokonania.

Teraz przed Zagłębiem dwa kolejne mecze przed własną
publicznością. Oby atut własnego boiska pozwolił lubinia-
nom utrzymać miano rycerzy wiosny.

po drodze uderzyła w rękę Packa i sędzia po
dyktował rzut karny, a Góra pewnie wykmał
"jedenastkę". Trzy minuty później Kuneja
uderzył przed polem karnym, Wojtkowskbjsi-
łował zablokować zmierzającą na bramkę pił
kę, lecz ta wpadła do siatki.

Po przerwie warunki gry dyktowała
Miedź.Prawie cały czas atakowała. Dogodne
sytuacje do zdobycia goli stworzyli Gajdzis,
Wójcik i Michalski, który w 69. minucie był
sam na sam z Bobelem, lecz strzelił minimalnie
obok słupka. Jak to często bywa, goście atako
wali, a kolejną bramkę po jednej z nielicznych
kontr zdobył Śląsk z uderzenia Kurzei z ok 25
metrów. Gospodarze do końca umiejętniebro-
nili wyniku i odnieśli zwycięstwoniewspół-
miernie wysokie do wydarzeń na boisku.

(nim)

Pogrom w wodzie
Amica Wronki - Chrobry Głogów 4:0 (3:0)

1:0 - Kryszałowicz (6'), 2:0 - Rafałowicz (8 ),
3:0 - Rafałowicz (12'), 4:0 - Szafer (65 ’).

Amica: Pleśnierowicz - Owczarek, Mała
chowski, Cejrowski, Oleszek - Sobkowiak, Sza
fer, Kryszałowicz - Szatałow (od 84' Wojtasiń-
ski), Rafałowicz, Dubiela (69 ’ Grajewski). Tre
ner - Marian Kurowski.

Chrobry: Kędziora - Machaj, Wewiór, Bu
kowski, Małucki - Przybyłowski, Sokołowski,
Narwojsz, Wawrow - Nowakowski, Helwig (od
88' Tataj). Trener - Andrzej Król.

Mecz toczył się w deszczu i na zalanym wodą
boisku, przypominał pamiętne spotkanie pol
skiej reprezentacji we Frankfurcie podczas mi
strzostw świata. Do tych warunków szybciej
dostosowała się Amica, która od pierwszych
minut zaatakowała. Już w 6. minucie, kiedy
piłka zatrzymała się w kałuży przed głogowską
bramką, dopadł jej Kryszałowicz i przy biernej
postawie obrońców zdobył prowadzenie. Dwie
minuty później gospodarze w podobnej sytuacji
zdobyli drugiego gola ze strzału Rafałowicza.

Ciekawe derby
w Chocianowie
Stal Chocianów - Górnik Polkowice 0:0

poziomie II ligi. Pomi® że
nie padła ani jedna branka,
mecz mógł się podobać.-Do-
skonałych sytuacji nie ^ko
rzystali - dla Stali - Krza
nowski (dwie), Kurzeja,'^0-
lanin, a dla Górnika - Kłtuń-
ski (trzy, w tym dwie saflj13-
sam z bramkarzem) ora£>u~
rożyński i Bugaj. Bohatóem
meczu był Banaszyński,'•tó
ry obronił wiele strza!’'w-
Szkoleniowcy wyróżniaj- w
swoich zespołach Polda,
rzeję, Krzyżanowskiego *'
naszyńskiego oraz Zad 9,
Majewskiego, Pocztę '
melitę.

Nieustanny atak Amici przyniósł efekt po
staci trzeciej bramki w 12. minucie. Rafało^cz
zdecydował się na rajd prawym skrzy^olll;
minął obrońców i z ok. 16 metrów nie dał sjans
Kędziorze. Chrobry w pierwszej połowie sk
rzył tylko dwie sytuacje strzeleckie, in.
Wawrów głową posłał piłkę obok słupka b^m-
ki Pleśnierowicza.

Po przerwie gra się wyrównała bardziej za
sprawą wysokiego prowadzenia gospodarz) niż
postawy Chrobrego. Głogowianie tylko raj za
grozili bramce Amici. Obrońca Bukowski strze
lił z ok. 30 metrów, piłka dostała poślj-gu,
jednak Pleśnierowicz w trudnej sytuacji sjisał
się bez zarzutu.

Chrobrego w tym. meczu od wyższej pot|lżki
uchronił bramkarz Kędziora. Nie był jednaj w
stanie niczego zrobić przy czwartej bramce-do-
bytej dla Amici przez Szafera, byłego pilarza
Chrobrego.
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Tabela I ligi
1. Legia
2. Widzew
3. Katowice
4. ZAGŁĘBIE
5. Lech
6. Górnik
7. ŁKS
8. Sokół
9. Pogoń
10. Stomil
11. Hutnik
12. Stal Mielec
13. Stal Stalowa Wola
14. Olimpia
15. Raków
16. Petrochemia
17. Ruch
18. Warta

1. Śląsk
2. Wisła
3. Amica
4. Zawisza
5. Naprzód
6. Krisbut
7. Polonia
8. Odra
9. MIEDŹ
10. Stilon
11. Górnik
12. CHROBRY
13. Bałtyk
14. Ślęza
15. Lechia D.
16. Lechia G.
17. Arka
18. Pogoń

48 49:18
40 40:21
38 37:19
35 39:36
32 41:29
32 39:30
29 30:32

. 28 31:37
27 29:31
26 33:31
26 29:33
25 34:41
25 37:35
25 27:37
25 27:37
23 27:39
23 26:38
19 28:59

40 58:17
39 49:27
39 37:14
38 41:23
33 37:20
30 31:24
28 32:27
27 30:29
27 21:23
25 20:28
25 17:34
24 25:31
24 31:44
23 29:34
23 32:38
22 22:36
20 15:37
15 17:48

na Peszcie
na Batalionie
na Orszaku

Tabela III ligi
KP Wałbrzych - Piast Iłowa, Karko

nosze Jelenia Góra - Obra Kościan 2:0
(1:0), Stal Chocianów - Górnik Polkowi
ce 0:0, Orzeł Ząbkowice - Polonia Nowa
Sól 9:0 (2:0), Promień Żary - Piast Nowa
Ruda 1:1 (0:0), Rokita Brzeg Dolny -
Rawia Rawicz 3:5 (2:3), Moto-Jelcz Oła
wa - Kuźnia Jawor 5:0 (2:0), Kryształ
Stronie Śl. - Bielawianka Bielawa 0:1
(0:0), Polonia Świdnica - Lechia Zielona
Góra 1:1 (1:1)
1. Lechia

Zielona Góra
2. Moto-Jelcz •

Oława
3. Polonia Świdnica 38 39:25
4. Karkonosze 36 54:27

Jelenia Góra
5. Rokita Brzeg Dolny 33 39:31
6. Promień Żary 33 42:30
7. KP Wałbrzych
8. Bielawianka

Bielawa
9. Piast Nowa Ruda 28 42:35

28 48:43
24 37:49
23 29:52
23 32:33

Tabela II ligi grupa I
28. kolejka drugoligowych roz

grywek mocno skomplikowała sy
tuację w tabeli. Do dwóch, niemal
pewnych do tej pory, kandydatów
do awansu dołączyły zespoły Amici
i Zawiszy. Nie odbył się mecz Le
chia Gdańsk - Polonia Bytom, gdyż
nad Wybrzeżem przeszła chmura
burzowa, ograniczając niemal do
zera widoczność. Ten mecz ma
ogromne znaczenie dla układu ta
beli w strefie spadkowej.

Trzydniowe Mistrzostwa Polski we Wszechstronnym Kon
kursie Korda Wierzchowego, rozgrywane w Jaroszówce, były
tym razem prawdziwym sprawdzianem siły i kondycji wierz
chowców. Deszcz padający przez całą sobotę sprawił, iż trasa
crossu ujawniła wszelkie
słabości koni i niedoskona
łości techniczne jeźdźców
oraz to, że zawody odbywały
się praktycznie bez publicz
ności. Nawet najwięksi ko
niarze zostali w domach, a
wzdłuż trasy próby tereno
wej ustawili się jedynie bez
pośrednio zainteresowani
wynikami zawodów.

Dużym rozczarowaniem,
po dwóch dniach konkursu,
była postawa zawodników
gospodarzy. Ubiegłoroczna
mistrzyni Polski - Julia
Krzyżanowska - zajmowała
dopiero 17. miejsce w swojej
klasie, a najlepszy wynik
osiągnął Paweł Śniegucki,
który na Orszaku był piąty
w klasie "L".

Wśród całej krajowej czo
łówki w tej konkurencji, naj
lepiej spisywali się jeźdźcy i
konie z Białego Boru. Ich
zawodnicy zajmowali czoło
we miejsca we wszystkich
trzech klasach. Przed ostat
nią konkurencją mi
strzostw, rozgrywaną na to-
rze przeszkód, klasyfikacja
przedstawiała się następu
jąco:

Klasa "P"
1. Arkadiusz Weckwert z

Białego Boru, na Szale
2. Arkadiusz Weckwert

na swoim drugim koniu Bui-
widzie

3. Artur Społowicz ze
Strzegomia na Huntagorze

Klasa "L"
1. Piotr Pieszek z Legii Warszawa na Szpinecie
2. Marcin Szkołuda z Białego Boru
3. Maciej Rutkowski z Kamionek
5. Paweł Śniegucki z Jaroszówki

Ostatecznie tylko jeden zawodnik Jaroszówki stanął
na podium mistrzostw, ale fachowcy zgodnie podkreś
lają, że wyniki mogą być lepsze, jeśli uda się dla miej
scowych zawodników pozyskać wartościowe konie.
Ostateczne wyniki po trzech konkurencjach:
Klasa ’P'
1. Arkadiusz Weckwert na Szale
2. Arkadiusz Weckwert na Buiwidzie
3. Marcin Konarski z Legii na Jakim Jesteś

ze Strzegomia
Klasa I'
1. Piotr Pieszek na Szpinecie
2. Mariusz Szkołuda na Peszcie
3. PAWEŁ ŚNIEGUCKI na ORSZAKU (Jaroszówka)
Klasa 'N'
1. Bogusław Jarecki na Ozonie
2. Bogdan Owczarek na Askarze
3. Marcin Konarski na Hugonie

10. Orzeł Ząbkowice
11. Rawia Rawicz
12. Stal Chocianów
13. Kryształ

Stronie Śląskie
14. Kuźnia Jawor
15. Górnik Polkowice 22 24:49

(p««>

Klasa "N”
1. Bogusław Jarecki z Białego Boru na Ozonie
2. Bogdan Owczarek z Bogusławie na Askarze
3. Kamil Rajnert z Nowielic na Herbarzu

Zawodnicy z Jaroszówki,
którzy jeszcze niedawno do
starczali nam wielu powo
dów do radości, tym razem
plasowali się poza pierwszą
dziesiątką. Być może przy
czyny należy szukać w sła
bej kondycji finansowej
stadniny, która wciąż jesz
cze jest własnością Agencji

.Rolnej Skarbu Państwa i z
tego powodu nie może liczyć
na rozwój. Potencjalni kon
trahenci nie mają pewności,
co do sposobu prywatyzacji
stadniny, i na razie wstrzy
mują się z ewentualnymi in
westycjami. Nieoficjalnie
wiadomo, że mającą wielkie
tradycje i doświadczenie w
hodowli koni pełnej krwi an
gielskiej stadniną w Jaro
szówce interesują się ho
dowcy z Niemiec, ale decyzje
prywatyzacyjne wciąż nie
zapadają. Agencja rolna ma
zaś o wiele poważniejsze
problemy niż przyszłość Ja
roszówki. Tym bardziej dzi
wi opieszałość w podejmo
waniu konkretnych decyzji.
Tymczasem notowania
stadniny i pochodzących z
niej koni mogą się obniżyć,
po wynikach osiągniętych w
tych mistrzostwach. Zwła
szcza że o wiele większe
zainteresowanie wzbudzają
hodowle arabów niż koni an
gielskich.

Przy okazji świetnie, jak
zwykle w Jaroszówce, zor

ganizowanych mistrzostw Polski warto zastanowić się nad
dalszymi losami stadniny. Powstaje coraz więcej prywatnych
hodowli i koniarstwo ma doskonałe perspektywy. Oby ta
szansa dla Jaroszówki nie została przegapiona.

W opinii Jerzego Woźniczki, sędziego głównego za
wodów z Wrocławia, zawody stały na bardzo wysokim
poziomie, mimo fatalnych warunków atmosferycznych.
Najlepszym koniem był niewątpliwie Ozon, wypożyczo
ny do Białego Boru z Jaroszówki. Ozon przygotowywany
jest do igrzysk olimpijskich, i w Atlancie, według opinii
Jerzego Woźniczki, będzie polskim koniem numer 1.

Kłopoty jeźdźców z Jaroszówki wiążą się z brakiem
dobrych koni. Julia Krzyżanowska, która nauczyła się
jeździć na Nepocie, musiała przesiąść się na Hadźiba,
gdyż Nepot kończy już pomału sportową karierę. Zda
niem obserwatorów zawodów, poczyniła i tak duże po
stępy zwłaszcza w ujeżdżeniu, które trenowała pod
okiem Sałackiego. O jej słabym wyniku zadecydowała
próba terenowa, na której Hadżib dwukrotnie się wyła
mał (odmówił wzięcia przeszkody).
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W hali OSiR przy ul. Głogowskiej w Legnicy odbył się
ostatni - czwarty - półfinał IV legnickiego Wieloboju Przedsz
kolaków. Zwyciężyło przedszkole nr 20 - 46 pkt., przed 9 - 44
pkt. i 1 - 33 pkt. Najlepsza drużyna wystąpiła w składzie:
Marta Miłosz, Katarzyna Nadolna, Agnieszka Ozga, Anna
Ślusarczyk, Małgorzata Wyszowska, Katarzyna Szeliga, Kin
ga Urbanowska, Kornelia Niedziela, Agnieszka Kryjak, Da
mian Chmielewski, Radosław Jeleń, Adam Przybylski, Kamil
Wieczorek, Rafał Sekuła. Opiekun: Izabella Łabowska.

Finał wieloboju odbędzie się 16 bm. o godz. 10 w hali przy
ul. Głogowskiej. Wystąpią w nim przedszkola 16, 19, 20 i 23.

(utan)

10,5
4

3,5
0
0

(Ul»l)

Spartakiada
komunalników

Kolejnymi dyscyplinami Współ
zawodnictwa Sportowo-Rekreacyj
nego Przedsiębiorstw Gospodarki
Komunalnej były zawody strzeleckie
i wędkarstwo. W zawodach strzelec
kich, które rozegrano w piątek na
strzelnicy przy ul. Bielańskiej, zwy
ciężył zawodnik WPEC Alfred Ku
rzydło - 178 pkt. Dalsze miejsca: 2.
Adam Urbaniak (LPGK) 175, 3.
Zbigniew Zając (LPGK) 162, 4. Ja
nusz Okoń (LPGK) 159, 5. Bogusław
Nejmo (WPEC) 158,6. Tadeusz Wro
nowski (LPWiK) 157. Klasyfikacja
drużynowa: 1. WPEC 747, 2. LPWiK
740, 3. PBSiM 620, 4. WPK 565, 5.
PGM 557, 6. LPGK 475, 7. ZGM Lu
bin 408, 8. MPWiK Lubin 377.

Dzień później, w sobotę, 13 bm.,
w Kunicach odbyły się zawody węd
karskie. Zwyciężył Dariusz Łapiński
z WPEC. Dalsze miejsca zajęli: 2.
Kamil Soczyński MPEC "Termal"
Lubin, 3. Jan Gołębiowski PBSiM, 4.
Paweł Hadkubiak PBSiM, 5. Artur
Zabłocki LPWiK, 6. Grzegorz Klaro-
wski WPEC. Drużynowo: 1. WPEC
,2. PBSiM , 3. MPEC "Termal" Lu
bin, 4. LPWiK , 5. MPWiK Lubin, 6.
MZGKiM Chojnów, 7. ZGM Lubin.
Po odbytych ośmiu dyscyplinach pro
wadzi WPEC Legnica 110 pkt. Dal
sza kolejność: 2. LPWiK i PBSiM po
102, 4. WPK 66,5. MPWiK Lubin 25,
6. MPEC "Termal" Lubin 20, 7.
LPGK 19, 8. PGM Polkowice 18, 9.
ZGM Lubin 12, 10. MZGKiM Choj
nów 7.

Zmęczone
Lwice

Koszykarki Lwa Legnica prze
grały wszystkie mecze na turnieju z
okazji 50-lecia AZS. Lew grał bez
Guss i Zagańczyk. Wyniki naszego
zespołu: Lew - Rokita AZS 55:61
(32:36), Lew - Kamaz Kazań 25:68
(12:31), Lew - Fruzenskaja Moskwa
47:69 (28:32).

(maw)

Młodzi
rozdają karty

W Słupcy odbyły się drużynowe
mistrzostwa Polski juniorów w bry
dżu sportowym. Reprezentacja Leg
nicy w składzie: Piotr Andrasz, Woj
ciech Kamacki, Remigiusz Łocho
wski i Paweł Wac, zajęła osiemnaste
miejsce.

Serafin
z Kotlarkiem

Debel Grzegorz Serafin i Miro
sław Kotlarek zdobył tytuł mistrzów
Lubina w tenisie ziemnym. W spot
kaniu o pierwsze miejsce pokonali
Mirosława Diukina i Ryszarda Ko
rzeniowskiego 7:5, 6:3. Trzecia była
para Krzysztof Kosiorowski - Marek
Brzezicki, a czwarta Edward Żotkie-
wicz - Paweł Wojtyczka.
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Festyn
odwołany

Ze względu na intensywne opady
deszczu festyn sportowo-rekreacyjny
z okazji Dnia Hutnika w Legnicy zo
stał przeniesiony na inny termin,
najprawdopodobniej na ostatnią so
botę maja.

Mistrzostwa
w brydżu

DK "Kopernik" był organizato
rem korespondencyjnych mistrzostw
Polski w brydżu sportowym. Wygra
ła para Andrzej Bartosik (TKKF
Hutnik) - Krzysztof Komenda (DK
Kopernik), 2. Szymon Rajchman -
Zbigniew Szanduła (TKKF Hutnik),
3. Andrzej Tomusiak - Wojciech Sę
kowski, 4. Zbigniew Nowak - Henryk
Czywczyński, 5. Ryszard Niziałek -
Marek Czerniawski, 6. Wojciech Ra
czyński - Mirosław Szczepanek
(wszyscy DK Kopernik).

Dziewczyny
w szczypiomiaka

Drużyna SP 1 z Chojnowa wy
grała igrzyska wojewódzkie w piłce
ręcznej dziewcząt. Chojnowianki po
konały SP 12 Głogów 16:11 i SP 10
Lubin 24:11. Zwycięski zespól grał w
składzie: Dorota Marynowska, Doro
ta Łabuz, Agnieszka Aleksander, Do
minika Bobrowska, Marta Cincio,
Karolina Kołodziejczyk, Magdalena
Kowalik, Agnieszka Marciszyn, Dag
mara Rogusz, Anna Tomaszewska,
Iza Ziębowska i Kamila Wijatyk.

Starsi panowie
Drużyna LZS Księginice wygrała

w turnieju piłkarskim oldbojów, zor
ganizowanym przez LZS w Lubinie.
Drugie były Siedlce, a trzeci Kłopotów.
Wyniki spotkań: Księginice - Kłopo
tów 2:0, Miłoradzice - Siedlce 0:0, Kło
potów - Krzeczyn Wielki 2:0, Księgini
ce - Siedlce 0:0, Miłoradzice - Krzeczyn
0:0, Kłopotów - Miłoradzice 0:0, Księ
ginice - Krzeczyn 2:0, Siedlce - Kłopo
tów 3:1, Siedlce - Krzeczyn 3:0, Księ
ginice - Miłoradzice 3:0.

(8XP)

W ramach obchodów Dnia Hut
nika w Głogowie głogowianie gościli
sportowców z "DLAMO" Straż pod
Rialskiem - Uranowe Doły z Czech.
Walczono w siedmiu dyscyplinach, a
goście zwyciężyli, 9:7, tylko w tenisie
stołowym.

Kolejna
błyskawica

W kolejnym turnieju błyskawicz
nym zwyciężył Ryszard Niziałek
(Hetman Gryfów SI.). Zdobył kom
plet 21 pkt. na 21 partii. 2. Tadeusz
Drelinkiewicz (Hetman Wrocław) 18,
3. Bartłomiej Izbiński (Miedź) 16.

(PU)

Mat
«»k błyskawica

Błyskawiczny turniej szachowy
zorganizował DK "Kopernik". Starto
wało 20 zawodników. Zwyciężył Wie
sław Janocha z Miedzi - 16,5 pkt. na
19 partii. 2. Jerzy Kubień (Wrocław)
16, 3. Zdzisław Czyż (LTSz) 16, 4.
Ryszard Grossman (Polonia Wroc
ław) 14,5, 5. Ryszard Niziałek (Het
man Gryfów Śl.) 14, 6. Marek Czer
niawski (Caissa Legnica) 12.

Caissa
przed
Kopernikiem

W kolejnym meczu szachowej ligi
okręgowej juniorów, Caissa Legnica
wygrała z DK "Kopernik" 4,5:1,5. Na
poszczególnych szachownicach uzy
skano wyniki: Artur Rysz - Grzegorz
Hyzopski 0,5:0,5, Jacek Zatorski -
Bartosz Jaśkowski 1:0, Piotr Łopu-
siewicz - Tomasz Grochowski 1:0, Ra
fał Bielecki - Piotr Seifert 0:1, Agnie--
szka Skuczyńska - Marta Grzybo
wska 1:0, Elżbieta Balkiewicz - Ma
ria Kosiorek 1:0.
1. Caissa
2. DK Kopernik
3. A tri urn
4. Junior Lubin
5. MDK Chojnów

Na przełaj
w Lubinie

SZS zorganizował mistrzostwa
Lubina w biegach przełajowych.
Zwycięstwa w poszczególnych kate
goriach wiekowych odnieśli: Justyna
Klepaczyńska, Agnieszka Obara,
Aleksandra Przybylska (wszystkie
SP 7), Anna Wójcik (SP 13), Adam
Putyra, Cezary Raczyński, Marek
Dłubała (wszyscy SP 7) i Piotr Basz-
czyn (SP 13). Drużynowo zwyciężyła
"siódemka" przed "czwórką".

(maw)

Puchar
młodziczek Piasta

Pięć drużyn startowało w turnie
ju piłki ręcznej młodziczek o Puchar
Dyrektora Huty Miedzi Głogów.
Zwyciężyły dziewczęta z MKS Piast
Głogów - 8 pkt. (trener Jerzy Chojna
cki) przed SP 12 Głogów - 5 pkt.
(trener Renata Górnicka), Iskrą Bie
lawy, MKS Parasol Lubin i SSPR
Polkowice.

W najbliższy piątek przyjedzie
na cztery dni do Legnicy dziewięcio
osobowa delegacja tamtejszej fabryki
rowerów. Ponieważ wizyta ma na ce
lu promocję produkowanych w Pen-
zie jednośladów trasę z Warszawy do
Legnicy członkowie delegacji poko-
nąją na rowerach górskich.

Do Polski przywieziony zostanie
także wózek inwalidzki, który ma
być testowany w szpitalu prof. Biela
wskiego w Lubinie.

Sapis
w Katowicach

Znany szachista legnickiej Mie
dzi - Witalis Sapis - wystartuje w
silnie obsadzonym turnieju rangi
międzynarodowej. Legnicki zawod
nik zaliczany jest do grona ścisłych
faworytów.

Złamany
obojczyk

W Gniewinie koło Gdańska odbył
się Ogólnopolski Turniej Unihoca o
Puchar Wójta Gminy. Magma Legni
ca zajęła dziesiąte miejsce na pięt
naście startujących drużyn.

- Mieliśmy pecha - mówi trener
Tadeusz Rabiej. - W jednym ze spot
kań Przemek Bochyński, nasz najle
pszy zawodnik, zderzył się z przeciw
nikiem tak niefortunnie, że złamał
obojczyk. Dwóch innych zachorowało
po długiej podróży. Wiele drużyn
miało pretensje do sędziów. Mam
nadzieję, że na kolejnym turnieju w
Elblągu, który odbędzie się w Dniu
Dziecka, będzie lepiej.

Wyniki legniczan: Stołem
Gniewino - Magma 3:0, Stołem II -
Magma 7:1, Alfa Borowa - Magma
8:1, Cefam Zielona Góra - Magma
3:1, Absolwent Biała Podlaska - Mag
ma 0:5. Rakiety

z Rudnej
Coraz lepiej spisują się badmin-

toniści z gminy Rudna. Podczas mi
strzostw Polski juniorów młodszych,
które odbyły się w Częstochowie, An
na Oleśniewicz (UKS Sparta Ch obie
ma) i Katarzyna Hołubecka (GCKiS
Rudna) zajęły miejsce 17. W grze
podwójnej Hołubecka i Magdalena
Zdobylak (GCKiS) były dziewiąte. W
mistrzostwach makroregionu do
lnośląskiego zawodnicy z naszego
województwa zajęli miejsca: 2. Agata
Kuriata (GCKiS), 3. Edyta Zgobik, 4.
Karolina Szalińska, 5. Magda Izak
(wszystkie Sparta), 4. Patryk
Chrzan, 5. Arkadiusz Sudoł (obaj
Sparta).

Warto wspomnieć, że Anna Oleś
niewicz i Krzysztof Gliński (Sparta)
zdobyli niedawno tytuł wicemistrzów
Wrocławia. Na tym samym turnieju
trzecia była Katarzyna Hołubecka.

(«p)

Młodzi
olimpijczycy

Lubiński Komitet Olimpijczyka i
OSiR kształcą kadry. W Wolsztynie
odbędzie się obóz szkoleniowy dla
młodzieżowych organizatorów szkol
nych imprez sportowych. Zapisy w
OSiR do 20 bm.

(«p)

Cztery boje
W Lubinie odbyły się zawody

czwórboju lekkoatletycznego. Starto
wało ponad 130 zawodniczek i za
wodników z Polkowic, Chocianowa i
Lubina. Wśród dziewcząt zwyciężyła
Agnieszka Kotlarczyk przed Elżbietą
Gromek, Magdą Rozlazło (wszystkie
SP 7 Lubin), Moniką Natoniewską
(SP 13 Lubin), Magdą Wilk (SP 9
Lubin) i Anną Wójcik (SP 13 Lubin).
Wśród chłopców wygrał Jakub Pu
chalski przed Piotrem Florkiem (obaj
SP 10 Lubin), Waldemarem Koniecz
nym, Dominikiem Pawlusem (obaj
SP 4 Polkowice), Jackiem Reuckim
(SP 7 Lubin) i Jackiem Kasperskim
(SP 4 Polkowice).

Legnicka NBA
W czwartej i piątej (ostatniej) ko

lejce legnickiej ligi koszykówki szkół
średnich uzyskano wyniki: ZSB -
ZSH 134:54, ZSB: Gregorowicz 44,
Czapulak 32, Sowiński 18, Ciszewski
11, Żydek 8, Potycz 6, Laskowski 6,
Cuker 5, Węcławik 3, Lange 1. ZSH:
Zalewski 24, Szpinda 14, Drozd 13,
Stefaniuk 4, Kochen 1.1 LO - ZSEM
68:58, I LO: Marusiak 17, Flejszar
12, Makowski 7, Miłka 11, Sinicki 4.
ZSEM: Kędziora 25, Łukawski 10,
Brodzki 9, Pawłowicz 8, Podgórski 4,
Czernicki 2. ZSB - ZSEM 73:50. ZSB:
Gregorowicz 22, Żydek 16, Czapulak
14, Sowiński 9, Szynkiewicz 8, Po
tycz 2, Cuker 2. Dla ZSEM: Kędziora
17, Pawłowicz 8, Brodzki 8, Podgór
ski 6, Łukawski 5, Ryczkowski 4,
Czernicki 2.

ZSS - ZSH 94:65. Punkty dla ZSS
zdobyli: Stróżyk 45, Urbanowicz 15,
Górski 12, Niżyński 10, Rorat 6,
Czematowicz 6. Dla ZSH: Zalewski
25, Szpinda 20, Drozd 11, Kochan 5,
Kuzyk 4.
Tabela rundy wstępnej:
1. ZSB 8 424:249
2. ZSS 7 319:284
3.1 LO 6 249:277
4. ZSH 5 226:347
5. ZSEM 4 216:287

Tabela fair play: 1. ZSH, 2. ZSB,
3. ZSS, 4. I LO, 5. ZSEM. Najlepsi
strzelcy: 1. Stróżyk (ZSS) - 126, 2.
Gregorowicz (ZSB) -107,3. Czapulak
(ZSB) - 78. Czarna lista - lista naj
więcej faulujących: 1. Pawłowicz
(ZSEM) - 17, 2. Czernicki (ZSEM) -
16, 3. Stróżyk (ZSS) - 15.

Jutro w pierwszych meczach
play off o godz. 14 zmierzą się ZSB -
ZSH i ZSS -1 LO. Rewanże w środę,
17 bm., godz. 14, sala ZSB.

Medale
kolarzy
Chrobrego

W Głogowie odbyły się III kolar
skie mistrzostwa makroregionu do
lnośląskiego w jeździe dwójkami.

Wyniki
młodzicy (12 km) - 1. Krzysztof

Golański i Paweł Szaniawski (Piast
Nowa Ruda), 6. Michał Mazurek i
Tomasz Michałów (LZS Górzec Pa
szowice), 7. Marcin Bukaraba i Ro
bert Bęben (Górnik Polkowice), 9.
Krzysztof Polit i Przemysław Pater-
ka (Chrobry Głogów),

juniorzy młodsi (17 km) - 1.
Grzegorz Gulbiński i Krzysztof
Przyślak (Slęża Browar Sobótka), 7.
Maciej Rzepka i Rafał Krynicki (Gór
nik Polkowice),

juniorzy (23 km) - 1. Kacper
Sowiński i Marcin Romanczukiewicz
(Jelcz), 2. Arkadiusz Korycki i Paweł
Paterka, 3. Marcin Kwaśniewski i
Paweł Stawicki, 12. Mieczysław Kos
mala i Andrzej Wdowiak (wszyscy
Chrobry),

seniorzy (23 km) - 1. Krzysztof
Szafrański i Bogusław Piątek
(Jelcz), 5. Krystian Kuźmiak (Budo-
projekt Chrobry) i Krzysztof Paterka
(Chrobry).

Głogów odpadł
Drużyny ZSZ Lubin i ZSR Choj

nów awansowały do finałów mi
strzostw województwa w piłce ręcz
nej chłopców. W turnieju półfinał©;
wym, który odbył się w Lubinie, uzy
skano wyniki: ZSŻ Głogów - ZSR
Chojnów 17:19, ZSZ Lubin - ZSR
Chojnów 17:11, ZSZ Lubin - ZZS Gło
gów 18:8. Skład drużyny z Lubina:
Grzegorz Rogalski, Marcin Kuchar
ski, Łukasz Kruczkowski, Tomasz
Horawski, Tomasz Skoneczny, Mar
cin Kubis, Tomasz Góreczny i Marek
Ocznoś. Trener - Tadeusz Podhoro-
decki.
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Spadek Kopernika
Brydżyści DK "Kopernik" nie

utrzymali się w lidze makroregional-
nej i w przyszłym sezonie grać będą
w lidze okręgowej.

Zwycięstwo
Tomusiaka
i Szczepanka

DK "Kopernik" był organizato
rem Okręgowego Turnieju w Brydżu
Sportowym. Zwyciężyła para Tomu-
siak - Szczepanek - 124 pkt 2. Jab
łoński - Jędrzejak 117, 3. Wegner -
Wiszniewski 113.

Sportowa
kronika
towarzyska
Zemsta Kurzei

Mariusz Kurzeja, piłkarskie od
krycie sezonu 93/94, sprowadzony
do legnickiej Miedzi z Polonii Świd
nica przez trenera Wiesława Wojno,
właśnie w legnickiej jedenastce
zdobywał piłkarskie szlify. W Legni
cy rzucił swoją pierwszą bramkę na
drugołigowych boiskach i tu ujawnił
się jego nietuzinkowy talent. Na
skutek niecnych matactw działaczy
wrocławskiego Śląska, Mariusz mu-
siał na pół roku opuścić ligowe boi
ska, gdyż podpisując zgodę na grę
we wrocławskiej drużynie nie wy
wiązał się z kontraktu zawartego
wcześniej z Miedzią.

Podczas sobotniego meczu
Śląska z Miedzią, Kurzeja srodze
zemścił się na drużynie, której za
wdzięcza tak wiele i strzelił legni-
czanom dwie bramki. Smaczku tej
sprawie dodaje fakt, że i tym razem
byty to pierwsze bramki Kurzei zdo
byte w barwach Śląska.

Piłkarki ręczne Zagłębia
Lubin finałową walkę play-
off o tytuł mistrza Polski z
Montexem Lublin rozpoczę
ły od wyjazdowego dwume-
czu na parkiecie rywalek.
Przegrały oba spotkania.

Sobotni mecz dość wyso
ko - 19:13 (12:8)- wygrał
Montex, a drużyny wystąpi
ły w składzie:

Montex: Kowalewska,
Łotariewa - Pruszyńska 0,
Byzdwa 0, Furtak 4, Kozak
3, Studzińska 3, Komie-
rzyńska 0, Czerniecka 4,
Ejsmont 3, Luberecka 0,
Szeląg 2. Zagłębie: Pawło
wska, Dur lej - Guryliowa 1,
Szczepaniak 1, Pobiedziń-

Grand Prix Legnicy
W turnieju szachowym Grand

Prix, rozegranym w DK "Kopernik",
startowało 37 zawodników. Zwyciężył
Ryszard Niziałek (Hetman Gryfów
Śl.) 6,5 pkt. na 7 partii. Dalsze miej
sca: 2. Łukasz Cyborowski (Miedź) 6,
3. Andrzej Kosiorekjr.(Miedź) 5.

(ułan)

Hutnik w półfinale PP

Zagłębie zatrzymał Hutnik
W ćwierćfinale Pucharu Polski

piłkarze ręczni Zagłębia Lubin nie
sprostali Hutnikowi, przegrywając
na wyjeździe 30:23 (16:10), co przy
tylko jednobramkowej wygranej lu-
binian u siebie - 27:26 (12:8)- premio
wało awansem hutników.

Mecz w Krakowie rozstrzygnął się
między 25. a 28. minutą, kiedy, przy
stanie 12:9 dla gospodarzy, Zagłębie
straciło cztery bramki z rzędu i do
przerwy Hutnik wysoko już prowa
dził. W drugiej połowie lubinianie to
czyli walkę o zmniejszenie straty. W
40. minucie przegrywali 19:16, jed
nak w 54. minucie gospodarze po
nownie odskoczyli na pięć goli, pro
wadząc 27:22. Zagłębie do końca rzu
ciło już tylko jedną bramkę, a Skołoz-
drzy w 60. minucie nie wykorzystał
rzutu karnego.

W spotkaniu rewanżowym w Lu
binie mecz był bardzo zacięty i ner
wowy. Zagłębie przez pierwszą poło
wę cały czas prowadziło. Gospodarze
mogli do przerwy wygrywać wyżej,
gdyby nie słaba skuteczność w ataku.
Trzykrotnie Będzikowski nie rzucił
bramki będąc sam na sam z bramka
rzem.

Po zmianie stron gra lubinian by
ła jeszcze bardziej nerwowa, głównie

Młodzież gra
w siatkówkę i...

Wczoraj zakończyły się
trzydniowe igrzyska młodzie
ży szkolnej makroregionu do
lnośląskiego w piłce siatko
wej dziewcząt. Impreza odby
ła się w SP 2 w Jaworze.
Sześć drużyn szkolnych na
szego makroregionu rozegra
ło 15 spotkań.

Końcowa klasyfikacja: 1.
SP 5 Lubań Śląski, 2. SP 2
Jawor, 3. SP 3 Wrocław, 4. SP
3 Sulechów, 5. SP 3 Gostyń,
6. SP 3 Świdnica.

sic i Bobrek. Kilka minut
przed przerwą Górnik, wy
grywając 12:6, lekko odpuścił
i goście strzelili dwa gole.

Po zmianie stron od bram
ki rozpoczął Górnik, jednak
już w 32. minucie było 14:10,
a w 40. minucie 17:13. Gospo
darze przez większość tej
części gry utrzymywali 3-4
bramkową przewagę i ponow
nie w końcu meczu coś zaczę
ło się psuć w poczynaniach
Górnika. W 54. minucie pro
wadzili 22:18 i do końcowego
gwizdka rzucili tylko jedną
bramkę, a goście trzy. Końco
wy wynik może się okazać
zbyt małą zaliczką przed me
czem rewanżowym, już w naj
bliższą sobotę w Obornikach.

(ram)

Rowery dla zwycięzców
Wczoraj w Lubinie odbył się finał Grand Prix Cuprum

Banku w Duathlonie dla dzieci i młodzieży. Mimo przeni
kliwego zimna i deszczu na starcie stanęli prawie wszyscy
finaliści wyłonieni w zawodach, które odbyły się 23 kwiet
nia w Głogowie. Wyniki: kl. I-II - dziewczęta: 1. Karolina
Kidoń (SP 3 Ścinawa), 2. Iwona Kozina (SP 1 Polkowice), 3.
Justyna Piecuszek (SP 11 Głogów), chłopcy: 1. Paweł
Czerniec (SP 3 Ścinawa), 2. Patryk Iwaniak (SP 1 Polkowi
ce), 3. Marcin Łowicki (szkoła społeczna Lubin), kl. III-IV -
dziewczęta: 1. Agnieszka Grędysa, 2. Marika Wojtowicz
(obie SP 3 Ścinawa), 3. Julita Angier (SP 7 Głogów), chło
pcy: 1. Mateusz Kończak (SP 4 Polkowice), 2. Robert
Lintner (SP 3 Ścinawa), 3. Łukasz Gładosz (SP 11 Głogów),
kl. V-V1 - dziewczęta: 1. Elżbieta Nawrot (SP 10 Głogów),
2. Katarzyna Grzesiak (SP 3 Ścinawa), 3. Ewa Nawrot (SP
10 Głogów), chłopcy: 1. Łukasz Runewicz (SP 1 Polkowi
ce), 2. Paweł Grzesiak (SP 3 Ścinawa), 3. Wiktor Siembida
(SP Górzyn), kl. VII-VIII - dziewczęta: 1. Honorata Kulik, 2.
Beata Ptak (obie SP Chobienia), 3. Anna Kloc (SP 3 Ścina
wa), chłopcy: 1. Krzysztof Polit (SP 7 Głogów), 2. Wojciech
Osonański (SP 2 Głogów), 3. Krzysztof Augustynika (SP 4
Polkowice).

O wejście do II ligi

Dobra pierwsza połowa
Górnik Złotoryja - Sparta Oborniki Wlkp. 23:21 (13:8)

Górnik: Mazur, Burzyń
ski - Popławski 1, Żakowski
3, Piłat 3, Gmerek 1, Jasie 8,
Klimaszewski 2, Bobrek 5,
Radkiewicz 0, Gorczyca 0,
Kałka 0. Trener - Edward Go-
lanowski. Kary - 8 minut.

Sparta: Henig, Nogalski -
W. Konitz 1, T.Konitz 5, Dul-
czak 4, Hanaj 2, Okopist 6,
Piętlak 2, Mikołajczak 1,
Boch 0. Trener - Marek Win
nicki. Kary - 12 minut.

Pierwsza połowa przebie
gała zdecydowanie pod dy-

£ ktando Górnika, który grał
W bardzo konsekwentnie tak w
iż obronie, jak i w ofensywie. W

8. minucie gospodarze prowa
dzili 3:1, w 25.- 10:4. Wśród

9 równo grających Złotoryj an
r- większość bramek rzucali Ja-

Daleka droga do mistrzostwa
ska 0, Siekaniec 0, Grude-
cka 0, Skubińska 0, Chomi-
czewska 3, Żukiel 4, Łazu-
chiewicz 3, Sawczina 1.

Początek meczu dobry.
Zagłębie w 13. minucie remi
sowało 4:4 po bramkach Żu
kiel i Chomiczewskiej. Gdy
następnie lubinianki grały z
przewagą jednej zawodnicz
ki, rywalki rzuciły dwa gole,
a po dalszych błędach gości
uzyskały kolejne bramki pro
wadząc do przerwy 12:8.

W drugiej połowie Zagłę
bie wykazało się beznadziej
ną skutecznością, nie wyko
rzystując wielu dogodnych
sytuacji strzeleckich. Gdy w
47. minucie Montex prowa-

|H

______ ______ .
bramkę Hutnika. W meczu rewanżowym

Fol. GRZEGORZ SPAŁA
Wojciech Skołozdrzy w kolejnym ataku na

Skołozdrzy rzucił najwięcej bramek.

dził 17:10, praktycznie było
już po meczu, pomimo
trzech goli rzuconych przez
Zagłębie w końcowych mi
nutach spotkania.

W meczu niedzielnym
ponownie, lecz tylko jedną
bramką -16:15 (8:10) - zwy
ciężył Montex i mając na
koncie dwie wygrane jest
bliski zdobycia mistrzo
wskiego tytułu, gdyż w fina
le zespoły grają do trzech
zwycięstw.

Szczegóły drugiego me
czu i ocenę trenera o wystę
pie Zagłębia w Lublinie za
mieścimy w czwartkowym
wydaniu "Konkretów".

(nim)

...i w kosza
Igrzyska wojewódzkie w

piłce ręcznej chłopców szkół
podstawowych: 1. SP 10 Gło
gów, 2. SP 11 Lubin, 3. SP 10
Lubin, 4. SP 1 Chojnów. (<*»>

w akcjach z kontry i rzutach z "koła".
W 35. minucie goście zbliżyli się na
dwie bramki 13:11, jednak trzy mi
nuty później, po golach Diduszenki i
Pułki, Zagłębie ponownie prowadziło
16:11, stwarzając nadzieje na sukces.
Hutnik jednak kontrolował grę nie
dopuszczając do wyższej różnicy niż
2-3 bramki, a w 55. minucie goście
osiągnęli remis 22:22. Ten wynik
premiował już krakowian awansem,
gdyż mieli wysoką zaliczkę z pier
wszego meczu. W 60. minucie, po
golu Skołozdrzego, było 27:25, rezul
tat ustalił na sekundy przed końco
wym gwwizdkiem Pyś.

W obu spotkaniach zespoły wy
stąpiły w składzie:

Zagłębie: Woźniak, Zaprutko -
Szabelski 0 i 0, Baczyński 2 i 0, Bę
dzikowski 4 i 1, Steczek 4 i 3, Ordo-
nowski 0 i 0, Skołozdrzy 9 i 11, Pułka
2 i 3, Bobrek 2 i 0, Diduszenko - i 6,
Demczuk - i 3. Trener - Jerzy Szafra-
niec.

Hutnik: Bernacki, Tryliński -
Chrabota 4 i 0, Komenda 4 i 3, Czar
ny 3 i 0, Pyś 10 i 10, Kroi 2 i 3, Marzec
0 i 0, Nowakowski 4 i 5, Kierczak 0 i
3, Wróbel 3 i 2, Węgrzynowski 0 i 0.
Trener - Boguchwał Fulara.

(iwi)
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lokalnej i gminnej samo
rządności.

Ostatnie wydarzenia
mają jednoznaczną wymo
wę. Radni utracili mandat
społecznego zaufania i nie
powinni dłużej kierować
miastem. Dowiedli, że par
tykularne interesy stawia
ją nad dobro miasta. Roz
wiązanie sytuacji widzimy
tylko jedno - złożenie przez
radnych mandatów i prze
prowadzenie nowych wy
borów. Wyborów, w któ
rych przedstawi się miesz
kańcom miasta konkretne
programy rozwoju.

Deklarujemy gotowość
do współpracy na rzecz
przeprowadzenia referen
dum w tej sprawie.

SŁAWOMIR KOZIOŁ
prezes Stowarzyszenia

Demokracji Lokalnej
w Legnicy

NZGLEOÓY
WYRŻKĄ,

ROM.
■00 PREZBI

TERIUM

KUPON 15
Wirówka
panoramiczna BJŁjH

SOCZEWKA13 DO oczo-
/\DOŁU/

Polityczna
kronika
towarzyska

KRZYWA S.A.
w Legnicy, ul. Wrocławska 26/28
ogłasza przetarg nieograniczony
na wydobycie i sprze
daż zbiorników paliwo
wych o pojemności:
60 m3 w cenie wywoławczej 1.000 zł/ szt.
50 m3 w cenie wywoławczej 800 zł/ szt.
25 m3 w cenie wywoławczej 600 zł/ szt.

Przetarg odbędzie się 23.05.1995 r. o
godz. 11 w siedzibie spółki. Przed przystąpie
niem do przetargu należy w kasie spółki wpła
cić wadium w wysokości 5.000 zł.

186k

Konwencja obrado
wała 6 maja, a prasę
poinformowano o
tych sukcesach do
piero po czterech
dniach. Sqdzqc po
pośpiechu, władze
SdRP nie uważajq
uchwały i stanowiska
za zbyt ważne.

• Władza bliżej gmin.
W Urzędzie Wojewó
dzkim dzisiaj wielka
akcja. Wojewoda,
wicewojewoda i dy
rektor urzędu jedno
cześnie ruszyli w te
ren i do godz. 16 ob-
skoczq aż 12 gmin.
A gdyby tak trosz
czyć się o obywate
la nie na zasadach
akcyjności?

GDZIE SIŁA CEREMONII TAM SZCZEROŚCI SIŁA - tak brzmi rozwiązanie
wirówki panoramicznej nr 13. Nagrodę. PIŁKĘ DO KOSZYKÓWKI, otrzy
muje JERZY SOŁOBODOWSKI z Legnicy, ul. Karkonoska 30/12. Gratulu
jemy. Nagrodę można odebrać w redakcji od czwartku, 18 bm. Na
rozwiązania wirówki panoramicznej nr 14. na kartkach pocztowych z
oryginalnym kuponem, czekamy do 23 maja pod adresem: Konkrety
Dnia . skr poczt. 145. 59-220 Legnica 2. Wśród nadawców prawidło
wych rozwiązań rozlosujemy nagrodę niespodziankę.

• Ocieplajq się stosun
ki na drugim piętrze
Urzędu Wojewódz
kiego.
W ramach partner
skich i dobrosqsiedz-
kich stosunków wo
jewoda zafundował
Sejmikowi nowo
czesny wychodek z
łazienkq.

• Rozwija się moda na
oświadczenia. Prawa
strona legnickiej Ra
dy Miejskiej oświad
czyła 9 maja, że le
wa strona (tu wymię-

Oświadczenie Rady
Miejskiej w Legnicy
z 12 maja 1995 r. w sprawie wyboru Zarządu
Miasta Legnicy

Podejmująca od 24 kwietnia 1995 r. próby powołania Zarządu
Miasta Legnicy, Rada Miejska Legnicy oświadcza:
1. Bezskuteczne sześciokrotne próby powołania Zarządu Miasta Leg

nicy wynikają z braku dobrej woli i zrozumienia zasad demokracji
ze strony większości Radnych Klubów Radnych SLD i Niezależ
nych, blokujących wybór Zarządu Miasta Legnicy. Uchylający się
od podejmowania w tym zakresie decyzji - a przez to naruszający
podstawowy obowiązek radnego i nie rozumiejący istoty i roli
samorządności oraz wypełniania powierzonego przez Wyborców
mandatu radnego - nie powołując organu wykonawczego dopro
wadzają do destabilizacji w gminie Legnica.

2. Rada Miejska Legnicy stoi na stanowisku, że dalszy brak zrozu
mienia dobra tego miasta i dalsze blokowanie wyboru Zarządu
Miasta Legnicy będzie oznaczało brak uznania dla większościowe
go demokratycznego trybu decyzyjnego. W tej sytuacji Rada Miej
ska Legnicy nie będzie gwarantowała wykonywania zadań publi
cznych i podczas 13. sesji rozważy zasadność samorozwiązania
przez postawienie wniosku do Sejmu RP o rozwiązanie Rady
Miejskiej Legnicy.

nione sq nazwiska),
nie przychodzqc na
sesje, łamie prawo.
Ma się rozumieć, że
gdy prawica robiła to
samo w ubiegłym ro
ku, to wszystko było
cacy.
Na szczęście wybor
cy, kierujgc się zdro
wym rozsqdkiem, już
dawno przestali zwra
cać uwagę na po
dobne oświadczenia.

• Okazało się, że na
wojewódzkiej kon
wencji SdRP działo
się coś więcej niż tyl
ko targanie po
szczękach. Delega
tom udało się pod-
jqć aż jednq uchwa
łę i przyjqć jedno
stanowisko.

DRĄG
00 WOZU

Prawicowi radni zapo
mnieli, że ponoszą odpo
wiedzialność za konse
kwencje swej destrukcyjnej
działalności. Radni ci,
choć wciąż powołują się na
swe doświadczenie płynące
z faktu, że pełnili władzę w
poprzedniej kadencji, za
pominają dodać, że ta wie
dza nie pomogła im roz
wiązać najważniejszych
problemów. Wręcz prze
ciwnie - niektóre podjęte
przez nich decyzje są dzi
siaj przyczyną zarzutów
stawianych przez prokura
tora.

Prawica miała wszy
stko: władzę ustawodaw
czą, wykonawczą i aparat
kontrolny. Dziś chce znów
mieć w swych rękach to
wszystko, a to jest sprzecz
ne z rozwojem demokracji

Kina
o LEGNICA: "OGNISKO" -15-

18.05 - "Głupi i głupszy"
(USA); 15-25.05 - "Uliczny wo
jownik” (USA)
'PIAST' - 15-18.05 - "Głupi i
głupszy" (USA); 15-18.05 -
"Hamlet" (USA);

e GŁOGÓW: "JUBILAT' - 15
"Cień" (USA) 15-18.05 - "Księ
ga dżungli" (USA); 15-21.05 -
"Star Trek: Pokolenia" (USA);

• POLKOWICE: "IMPRE
SJA" - 16-21.05 - "Maska"
(USA);

Wystawy
• Państwowa Gale

ria Sztuki w Legni
cy - Malarstwo
Krzysztofa Skwary

© Galeria "Zamko
wa" w Lubinie -
"Malarstwo Woj
ciecha Ćwiertnie-
wicza" (od 6 bm.)

e Galeria "Jadwiga" w Lubinie -
"Szkło unikatowe" Haliny En-
gel-Samorek (do 28 bm.)

o Szpital Miejski w Lubinie -
Prace współczesnych grafików
polskich

• Galeria fotografii "45" w Gło
gowie - wystawa prac studen
tów Łódzkiej Szkoły Filmowej

o Galeria "X" w Głogowie - wy
stawa rysunku i malarstwa
Studium Sztuk Plastycznych

• DK "Impresja" w Polkowicach
- Ceramika, i szkło rosyjskie
(od 15 bm.)

I—LEGNICA—l
ul. Zielona 5/6, tel. 607-15

Imprezy
Konsultacje muzyczne...

...dla uczestników Festiwalu
Piosenki Dziecięcej "Podwórko-
______ __ we nutki" - DK "Im-

| presja" w Polkowi
cach - 18, 25 bm. o
godz. 9.30
"Śmiechu
warte”...

...na program
estradowy Tadeu
sza Drozdy zapra

szamy 19 bm. o godz. 20 do gło
gowskiego MOK
"Kontarbasista"...

...monodram w wykonaniu
Cezarego Żaka, aktora wrocła
wskiego Teatru Współczesnego,
galeria "Zamkowa" - 15 bm. o
godz. 18
“Astrologia ogólna"...

...to temat wykładu, na który
zaprasza klub bioenergotera
peutyczny, 18 bm. o godz. 18 do
sali pruskiej
"Satyriada'95”...

...przegląd kabaretów szkol
nych organizuje 16 bm. o godz.
16 DK "Harcerz" w Legnicy

Oświadczenie
Stowarzyszenia Demokracji Lokalnej

Z niepokojem obserwu
jemy pogłębiającą się de
stabilizację struktur samo
rządowych Legnicy. Wy
brani w demokratycznych
wyborach radni zapomnie
li słów ślubowania, mó
wiących, że działać będą
zgodnie z prawem, dla do
bra gminy i jej mieszkań
ców.

Decyzje podjęte przez
radnych z ugrupowań pra
wicowych jednoznacznie
wskazują na swój politycz
ny charakter. Radni wal
czą o wpływy i profity wy
nikające z objęcia niektó
rych stanowisk. Brak w
działalności tych radnych
programów ekonomicz
nych jednoznacznie ukie
runkowanych na pomyśl
ny rozwój naszego miasta.
Nie przysparza to Legnicy
autorytetu.


